
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민생활지원과 13,103,711 12,145,333 958,378

국          7,716,715

분            609,984

도          2,037,741

군          2,739,271

행정운영경비(주민생활지원과) 34,680 31,380 3,300

인력운영비 7,500 4,200 3,300

인력운영비 7,500 4,200 3,300

203 업무추진비 7,500 4,200 3,300

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○기관운영업무추진비(4급)                 3,300  3,300,000*1인

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진(17인)                 4,200  350,000원*12월

기본경비 27,180 27,180 0

기본경비 27,180 27,180 0

201 일반운영비 17,580 17,580 0

01 사무관리비 15,726 15,726 0

  ○일반수용비                12,156

    0.기본사무용품                 1,122

    0.사무기기 및 복사용품                10,458

    0.신문구독료                   576

  ○급량비                 3,570

  66,000원*17인

  10,458,000원

  48,000원*12월

  210,000원*17인

02 공공운영비 1,854 1,854 0

  ○공공요금 및 제세                 1,734

    0.우편요금                 1,734

  ○시설장비유지비                   120

    0.냉온수기 소독 및 수리                   120

  102,000원 * 17인

  120,000원

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

  ○관외여비(공통경비)                 9,600  200,000원* 4담당*12월

국가 보훈 관리 및 지원 2,153,505 865,573 1,287,932

분            550,000

도            901,100

군            702,405

보훈선양 1,821,255 796,906 1,024,349

분            550,000

도            901,100

군            370,155

현충시설 유지관리 6,370 83,306 △76,936

201 일반운영비 3,370 2,430 940

01 사무관리비 1,030 150 880
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비                 1,030

    0.참전기념공원 정화조 청소수수료
                  150

    0. 청소용품 구입                   100

    0.참전기념공원 참전국 국기등구입(16개국)
                  780

       150,000원 * 1회

  100,000원

       130,000원*6회

02 공공운영비 2,340 2,280 60

  ○공공요금 및 제세                   540

    0.참전기념공원 화장실 전기료
                  540

  ○시설장비유지비                 1,800

    0.충혼탑 및 충혼각 유지관리
                  600

    0.참전기념공원 유지관리                 1,200

       45,000원*12월

       100,000원* 6회

  100,000원*12회

401 시설비및부대비 3,000 80,576 △77,576

01 시설비 3,000 80,576 △77,576

  ○참전기념공원 하수구 보수공사                 3,000  3,000,000원

현충일 및 위령제 지원 13,785 12,500 1,285

201 일반운영비 1,885 1,500 385

01 사무관리비 1,885 1,500 385

  ○일반수용비                 1,885

    0.충혼탑 및 위령제 참배용꽃구입
                1,500

    0. 보훈의달 현수막 제작                   385

       50,000원*6개소*5회

  77,000원*5매

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○현충시설 및 보훈단체지원 시책추진
                2,000      2,000,000원

307 민간이전 9,900 9,000 900

04 민간행사보조 9,900 9,000 900

  ○현충일행사 지원                 6,900

    0.군 행사                 4,500

    0.면 행사                 2,400

  ○산청시천삼장민간인희생사건위령제
                3,000

  15,000원*300인

  600,000원*4개면

      3,000,000원

보훈사업지원 1,100 1,100 0

도              1,100

301 일반보상금 1,100 1,100 0

도              1,100

01 사회보장적수혜금 1,100 1,100 0

  ○독립유공자 묘지관리비                 1,100

    0.독립유공자 묘지관리지원(10기)
                1,100       1,100,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,100

유림독립운동기념관건립 1,700,000 700,000 1,000,000

분            550,000

도            900,000

군            250,000

401 시설비및부대비 1,700,000 700,000 1,000,000

분            550,000

도            900,000

군            250,000

01 시설비 1,693,880 694,960 998,920

  ○유림독립운동기념관 건립사업
            1,693,880      1,693,880,000원

분            550,000

도            900,000

군            243,880

03 시설부대비 6,120 5,040 1,080

  ○유림독립운동기념관 건립사업부대비
                6,120      1,700,000,000원 * 0.36/100

통합보훈회관건립 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○통합보훈회관 건립               100,000  100,000,000원

보훈단체지원 332,250 68,667 263,583

보훈단체 행사지원 71,100 68,667 2,433

301 일반보상금 11,400 12,500 △1,100

10 행사실비보상금 11,400 12,500 △1,100

  ○보훈3단체 전적지 순례보상                 3,900

  ○무공수훈자회 전적지 순례보상
                1,200

  ○6.25참전유공자회 전적지 순례보상
                2,400

  ○베트남참전유공전우회 전적지 순례보상
                1,200

  ○고엽제전우회 만남의장 행사참석보상
                1,500

  ○경찰유공자회 교육 및 행사참석보상
                1,200

  30,000원*130인

      30,000원*40인

      30,000원*80인

      30,000원*40인

      30,000원*50인

      30,000원*40인

307 민간이전 59,700 56,167 3,533

03 사회단체보조금 59,700 56,167 3,533

  ○상이군경회산청군지회 운영                11,500

  ○전몰군경유족회산청군지회 운영
               11,500

  ○전몰군경미망인회산청군지회 운영
               11,700

  ○무공수훈자회산청군지회 운영                 9,000

  11,500,000원

      11,500,000원

      11,700,000원

  9,000,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○6.25참전유공자회산청군지회 운영
                6,000

  ○고엽제전우회산청군지회 운영                 4,500

  ○베트남참전유공전우회산청군지회 운영
                5,500

      6,000,000원

  4,500,000원

      5,500,000원

참전유공자 지원 261,150 0 261,150

201 일반운영비 1,150 0 1,150

01 사무관리비 1,150 0 1,150

  ○사무관리비                 1,150

    0.신청서식 인쇄                   150

    0. 홍보물 제작                 1,000

  100원*1,500부

  1,000원*1,000부

301 일반보상금 260,000 0 260,000

01 사회보장적수혜금 260,000 0 260,000

  ○사회보장적수혜금               260,000

    0.참전유공자 참전명예수당
              252,000

    0.참전유공자 사망위로금                 8,000

       30,000원*700명*12월

  200,000원*40명

주민행정 편의도모 814,371 749,473 64,898

국             18,435

도             25,318

군            770,618

사회단체관리 229,820 184,122 45,698

도              5,740

군            224,080

새마을지도자 자녀장학금 3,920 3,920 0

도              1,960

군              1,960

301 일반보상금 3,920 3,920 0

도              1,960

군              1,960

02 장학금및학자금 3,920 3,920 0

  ○새마을지도자자녀장학금(4명)                 3,920  980,000원*4인

도              1,960

군              1,960

사랑의집고쳐주기사업 27,000 27,000 0

도              3,780

군             23,220

307 민간이전 27,000 27,000 0

도              3,780

군             23,220

02 민간경상보조 27,000 27,000 0

  ○사랑의집고쳐주기사업지원                27,000  1,500,000원*18동

도              3,780

군             23,220
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 사회단체관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국민운동단체 활성화 198,900 153,202 45,698

201 일반운영비 500 1,500 △1,000

01 사무관리비 500 1,500 △1,000

  ○일반운영비                   500

    0.유공사회단체회원 감사패 제작
                  500       100,000원*5인

307 민간이전 198,400 124,302 74,098

02 민간경상보조 88,400 16,500 71,900

  ○새마을국민교육참석                16,800

    0.교육비                 8,800

    0.교육여비                 8,000

  ○새마을 도 및 전국대회 참석보상                 3,200

    0.도 대회                 1,200

    0. 전국대회                 2,000

  ○바르게살기선진도민의식교육참석보상
                2,100

  ○한국자유총연맹창립기념행사참석보상
                1,200

  ○국민운동단체간담회 참석보상                   900

  ○바르게살기 도 및 전국대회 참석보상                 3,200

    0.도 대회                 1,200

    0.전국대회                 2,000

  ○새마을문고 도서구입                   500

  ○할아버지 할머니 만수무강기원 효도잔치
                3,500

  ○자유수호 웅변대회                 2,000

  ○새마을남여지도자 연수대회                10,000

  ○자유수호지도자 한마음체육대회
               45,000

  110,000원*80인

  100,000원*80인

  30,000원*40인

  50,000원*40인

      30,000원*70인

      30,000원*40인

  30,000원*30인

  30,000원*40인

  50,000원*40인

  10,000원*50권

      3,500,000원

  20,000원 * 100인

  10,000,000원

      45,000,000원

03 사회단체보조금 110,000 107,802 2,198

  ○산청군 새마을회                59,000

    0.새마을회 운영비                32,600

    0.읍면 새마을협의회 사업                13,200

    0.읍면새마을부녀회 사업                13,200

  ○바르게살기운동 산청군협의회                35,000

  ○한국자유총연맹산청군지부                16,000

  32,600,000원

  13,200,000원

  13,200,000원

  35,000,000원

  16,000,000원

자원봉사 활성화 584,551 565,351 19,200

국             18,435

도             19,578

군            546,538

120 기동대 운영 5,520 5,580 △60

201 일반운영비 3,120 3,180 △60
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,520 2,580 △60

  ○일반수용비                   600

    0.120기동대 현장활동사진                   600

  ○피복비                   800

    0.120기동대작업복                   800

  ○급량비                 1,120

    0.120기동대 업무추진                 1,120

  50,000원*12회

  100,000원*4인*2회

  7,000원*2인*80일

02 공공운영비 600 600 0

  ○공공요금 및 제세                   600

    0.120기동대 휴대폰사용료                   600  50,000원*12월

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○120기동대업무추진                 2,400  100,000원*2인*12월

120순회 봉사활동 지원 19,600 17,900 1,700

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 3,300 3,300 0

  ○일반수용비                 3,300

    0.장수사진 제작                 3,300  30,000원 * 10인 * 11회

206 재료비 16,300 14,600 1,700

01 재료비 16,300 14,600 1,700

  ○생활민원해결재료구입
                6,000

  ○120순회봉사가전제품수리부품지원
                3,000

  ○120순회봉사도배.장판재료구입
                1,200

  ○120순회봉사이미용재료구입                 1,200

  ○기타공구및재료구입                 1,200

  ○120순회봉사보일러,정미기부품구입
                1,200

  ○자원봉사활동재료                 2,000

  ○120자원봉사500시간인증패 제작                   500

      100,000원 * 5종 * 12회

      250,000원*12회

      100,000원*12회

  100,000원*12회

  100,000원*12회

      100,000원*12회

  10,000원*10종*20인

  500,000원

자원봉사자 및 단체운영 9,600 10,260 △660

201 일반운영비 800 1,000 △200

01 사무관리비 800 1,000 △200

  ○일반수용비                   800

    0.우수 자원봉사자 감사패 제작
                  500

    0.순회봉사활동 현수막 제작                   300

       100,000원*5인

  50,000원*6매

301 일반보상금 8,800 9,260 △460

10 행사실비보상금 8,800 9,260 △460
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○120자원봉사 평가보고회 참석
                1,000

  ○120자원봉사자 순회봉사활동참석
                3,300

  ○120자원봉사자 간담회 참석
                2,000

  ○120자원봉사자 우수지역 견학
                2,500

      20,000원 * 50인

      10,000원 * 30인 * 11회

      20,000원 * 50인*2회

      50,000원 * 50인

농촌가로등설치 및  관리 472,980 443,540 29,440

201 일반운영비 155,540 149,540 6,000

02 공공운영비 155,540 149,540 6,000

  ○공공요금 및 제세               155,540

    0.가로등 전기요금               114,000

    0.가로등 외선 소유분 한전불입
               38,000

    0.가로등 안전검사비(분전함)
                1,440

    0.가로등 안전검사비(가로등주)
                2,100

  9,500,000원 * 12월

       190,000원 * 200개소

       36,000원 * 40개소

       6,000원 * 350개소

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

  ○가로등D/B구축사업(가로등관리프로그램)
               20,000      20,000,000원

401 시설비및부대비 297,440 294,000 3,440

01 시설비 296,000 292,027 3,973

  ○가로등 유지관리 수선비                20,000

  ○시가지 가로등설치                40,000

  ○시가지 가로등 노후부식 교체
               80,000

  ○농촌가로등 신설                60,000

  ○농촌가로등 이설                18,000

  ○농촌가로등 노후부식 교체
               48,000

  ○가로등D/B구축에따른전수조사및교체
               30,000

  20,000원 * 1,000등

  4,000,000원 * 10등

      4,000,000원*20등

  1,200,000원 * 50등

  600,000원 * 30등

      1,200,000원 * 40등

      7,500원*4,000등

03 시설부대비 1,440 1,973 △533

  ○가로등 설치공사 부대비
                1,440      200,000,000원 * 0.72/100

자원봉사 대축제행사 지원 10,300 10,400 △100

201 일반운영비 3,900 4,800 △900

01 사무관리비 3,900 4,800 △900

  ○일반수용비                   800

    0.자원봉사대축제 현수막제작                   300  50,000원*6매
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0.우수자원봉사자(단체)감사패 제작
                  500

  ○급량비                 2,100

    0.자원봉사 업무추진                 2,100

  ○임차료                 1,000

    0.자원봉사자참석차량임차                 1,000

       100,000원 *5개

  7,000원*6인*50일

  500,000원*2회

301 일반보상금 6,400 5,600 800

10 행사실비보상금 6,400 5,600 800

  ○자원봉사대축제참석보상                 6,400  80,000원*80개단체

자원봉사활성화지원(코디네이터) 36,471 33,471 3,000

국             15,235

도              7,618

군             13,618

101 인건비 36,471 33,471 3,000

국             15,235

도              7,618

군             13,618

04 기간제근로자등보수 36,471 33,471 3,000

  ○자원봉사코디네이트 퇴직금(2명)                 3,000

    0.교육코디네이터                 1,697

    0.D/B코디네이터                 1,303

  ○교육코디네이터 4대 보험료                 3,000

  ○자원봉사코디네이터사업                30,471

  141,410원*12월

  108,530원*12월

  3,000,000원

  2,539,250원*12월

국             15,235

도              7,618

군              7,618

자원봉사활성화지원 1,680 18,200 △16,520

201 일반운영비 1,680 10,800 △9,120

01 사무관리비 1,080 10,200 △9,120

  ○일반수용비                 1,080

    0.재활용품(옷,이불)코너운영
                1,080       90,000원 * 12월

02 공공운영비 600 600 0

  ○공공요금 및 제세                   600

    0.자원봉사센터 공공요금                   600  50,000원 * 12월

자원봉사 활성화 및 연수 22,000 22,000 0

도             11,000

군             11,000

307 민간이전 22,000 22,000 0

도             11,000

군             11,000

02 민간경상보조 22,000 22,000 0

  ○자원봉사활성화 지원                22,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0.자원봉사 활성화지원                20,000  20,000,000원

도             10,000

군             10,000

    0.자원봉사자 연수                 2,000  2,000,000원

도              1,000

군              1,000

자원봉사자 보험료 6,400 4,000 2,400

국              3,200

도                960

군              2,240

307 민간이전 6,400 4,000 2,400

국              3,200

도                960

군              2,240

06 보험금 6,400 4,000 2,400

  ○자원봉사 보험료지원                 6,400  6,400,000원

국              3,200

도                960

군              2,240

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진 889,020 179,472 709,548

국            441,966

분             59,984

도            105,448

군            281,622

내실있는 실업대책 28,000 19,488 8,512

국             14,000

군             14,000

지역실업자직업훈련 28,000 19,488 8,512

국             14,000

군             14,000

301 일반보상금 28,000 19,488 8,512

국             14,000

군             14,000

12 기타보상금 28,000 19,488 8,512

  ○지역실업자 직업훈련사업(10명)
               28,000      28,000,000원

국             14,000

군             14,000

공공근로사업 861,020 159,984 701,036

국            427,966

분             59,984

도            105,448

군            267,622

공공근로사업추진 266,000 159,984 106,016

분             59,984

도             29,000

군            177,016
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 266,000 159,984 106,016

분             59,984

도             29,000

군            177,016

01 시설비 266,000 159,984 106,016

  ○공공근로사업(25명)               266,000  266,000,000원

분             59,984

도             29,000

군            177,016

공공기관 인턴제운영 139,020 0 139,020

국             69,510

도             27,804

군             41,706

101 인건비 130,900 0 130,900

국             65,450

도             26,180

군             39,270

04 기간제근로자등보수 130,900 0 130,900

  ○공공기관 행정인턴사업(17명)               130,900  130,900,000원

국             65,450

도             26,180

군             39,270

201 일반운영비 5,100 0 5,100

국              2,550

도              1,020

군              1,530

01 사무관리비 5,100 0 5,100

  ○행정인턴정보화교육 위탁교육(17명)
                5,100      150,000원*17인*2월

국              2,550

도              1,020

군              1,530

202 여비 2,000 0 2,000

국              1,000

도                400

군                600

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○행정인턴 및 일자리창출업무추진
                2,000      2,000,000원

국              1,000

도                400

군                600

301 일반보상금 1,020 0 1,020

국                510

도                204

군                306

10 행사실비보상금 1,020 0 1,020
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○행정인턴중소기업등 현장체험
                1,020      30,000원*17인*2회

국                510

도                204

군                306

중소기업청년인턴제운영 12,000 0 12,000

도              7,500

군              4,500

101 인건비 12,000 0 12,000

도              7,500

군              4,500

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

  ○중소기업인턴사업(5명)                12,000  12,000,000원

도              7,500

군              4,500

희망근로 프로젝트사업 444,000 0 444,000

국            358,456

도             41,144

군             44,400

101 인건비 294,000 0 294,000

국            238,000

도             26,200

군             29,800

04 기간제근로자등보수 294,000 0 294,000

  ○희망근로프로젝트 인건비               294,000  294,000,000원

국            238,000

도             26,200

군             29,800

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국              3,000

도              1,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○일반수용비                 4,000

    0.상품권수수료 지급등                 4,000  4,000,000원

국              3,000

도              1,000

401 시설비및부대비 146,000 0 146,000

국            117,456

도             13,944

군             14,600

01 시설비 145,000 0 145,000

  ○슬레이트지붕개량사업등               136,000  8,500,000원 * 16동

국            108,456

도             13,944

군             13,600

  ○희망근로사업 자재구입등                 9,000  9,000,000원

국              9,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○슬레이트지붕개량사업부대비                 1,000  1,000,000원

국민기초생활보장 8,869,718 9,893,146 △1,023,428

국          7,256,314

도          1,005,875

군            607,529

저소득층 기초생활보장 6,269,934 7,675,200 △1,405,266

국          5,408,826

도            689,259

군            171,849

기초생활복지증진 9,720 9,220 500

201 일반운영비 3,600 3,100 500

01 사무관리비 3,600 3,100 500

  ○일반수용비                 1,200

    0.저소득자녀 장학증서 유인                   300

    0.국민기초수급자 홍보물인쇄
                  900

  ○운영수당                 1,000

    0.생활보장위원회 참석수당
                1,000

  ○급량비                 1,400

  6,000원*50매

       100원*3,000매*3종

       50,000원*5인*4회

  7,000원*4인*50일

202 여비 6,120 6,120 0

01 국내여비 6,120 6,120 0

  ○기본업무수행여비                 6,120  170,000원*3인*12월

생계급여 4,845,500 5,437,309 △591,809

국          4,276,400

도            534,550

군             34,550

301 일반보상금 4,845,500 5,437,309 △591,809

국          4,276,400

도            534,550

군             34,550

01 사회보장적수혜금 4,845,500 5,437,309 △591,809

  ○기초생활수급자 생계급여(일반,시설)(2700인)
            4,845,500      4,845,500,000원

국          4,276,400

도            534,550

군             34,550

주거급여 1,143,329 1,671,319 △527,990

국            994,663

도            124,333

군             24,333

301 일반보상금 1,143,329 1,671,319 △527,990

국            994,663

도            124,333
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             24,333

01 사회보장적수혜금 1,143,329 1,671,319 △527,990

  ○기초생활주거현금급여(2653인)
            1,143,329      1,143,329,000원

국            994,663

도            124,333

군             24,333

교육급여 102,501 122,502 △20,001

국             82,001

도             10,250

군             10,250

301 일반보상금 102,501 122,502 △20,001

국             82,001

도             10,250

군             10,250

01 사회보장적수혜금 102,501 122,502 △20,001

  ○수급자교육급여               102,501  102,501,000원

국             82,001

도             10,250

군             10,250

사할린동포 귀국자 위로금 1,200 1,200 0

도                600

군                600

301 일반보상금 1,200 1,200 0

도                600

군                600

01 사회보장적수혜금 1,200 1,200 0

  ○사할린동포영구귀국자특별위로금(1명)
                1,200      1,200,000원

도                600

군                600

저소득주민건강보험료지원 66,000 0 66,000

301 일반보상금 66,000 0 66,000

01 사회보장적수혜금 66,000 0 66,000

  ○저소득주민 건강보험료 지원
               66,000      5,000원*1,100세대*12월

차상위계층 양곡할인지원 27,630 4,791 22,839

국             22,104

도              2,763

군              2,763

301 일반보상금 27,630 4,791 22,839

국             22,104

도              2,763

군              2,763

01 사회보장적수혜금 27,630 4,791 22,839

  ○차상위계층 정부양곡 할인지원                27,630  27,630,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             22,104

도              2,763

군              2,763

해산장제급여 42,072 43,977 △1,905

국             33,658

도              4,207

군              4,207

301 일반보상금 42,072 43,977 △1,905

국             33,658

도              4,207

군              4,207

01 사회보장적수혜금 42,072 43,977 △1,905

  ○기초생활수급자 해산,장제급여                42,072  42,072,000원

국             33,658

도              4,207

군              4,207

저소득층자녀대학생멘토링 17,176 34,350 △17,174

도              5,153

군             12,023

301 일반보상금 17,176 34,350 △17,174

도              5,153

군             12,023

01 사회보장적수혜금 17,176 34,350 △17,174

  ○저소득층자녀대학생멘토링                17,176  17,176,000원

도              5,153

군             12,023

저소득층 신입생교복지원 14,806 13,750 1,056

도              7,403

군              7,403

301 일반보상금 14,806 13,750 1,056

도              7,403

군              7,403

01 사회보장적수혜금 14,806 13,750 1,056

  ○저소득층 신입생교복 구입지원                14,806  14,806,000원

도              7,403

군              7,403

 자활지원 2,363,420 2,078,325 285,095

국          1,824,188

도            311,616

군            227,616

자활근로지원 1,344,388 1,097,319 247,069

국          1,155,512

도            144,438

군             44,438

307 민간이전 746,355 559,286 187,069

국            645,085

도             80,635
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위:  자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             20,635

02 민간경상보조 746,355 559,286 187,069

  ○지역자활센터 위탁자활사업(70인)
              746,355      746,355,000원

국            645,085

도             80,635

군             20,635

401 시설비및부대비 598,033 538,033 60,000

국            510,427

도             63,803

군             23,803

01 시설비 586,033 526,033 60,000

  ○군,읍면 자활근로사업(70인)               586,033  586,033,000원

국            500,827

도             62,603

군             22,603

03 시설부대비 12,000 12,000 0

  ○군,읍면 자활근로사업부대비                12,000  12,000,000원

국              9,600

도              1,200

군              1,200

지역자활센터운영지원 180,886 177,708 3,178

국            117,520

도             31,683

군             31,683

307 민간이전 180,886 177,708 3,178

국            117,520

도             31,683

군             31,683

02 민간경상보조 180,886 177,708 3,178

  ○지역자활센터운영지원(국가직접)
              167,886      167,886,000원

국            117,520

도             25,183

군             25,183

  ○지역자활센터종사자수당                13,000  13,000,000원

도              6,500

군              6,500

주거현물급여 120,000 130,000 △10,000

국             96,000

도             12,000

군             12,000

307 민간이전 120,000 130,000 △10,000

국             96,000

도             12,000

군             12,000

02 민간경상보조 120,000 130,000 △10,000

  ○주거현물급여(80세대)               120,000  120,000,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위:  자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             96,000

도             12,000

군             12,000

가사간병방문도우미사업 385,000 332,000 53,000

국            308,000

도             38,500

군             38,500

307 민간이전 385,000 332,000 53,000

국            308,000

도             38,500

군             38,500

05 민간위탁금 385,000 332,000 53,000

  ○가사간병인도우미사업(150인)               385,000  385,000,000원

국            308,000

도             38,500

군             38,500

저소득차상위계층 특별지원 109,200 109,200 0

도             54,600

군             54,600

401 시설비및부대비 109,200 109,200 0

도             54,600

군             54,600

01 시설비 109,200 109,200 0

  ○저소득층차상위계층특별지원사업
              109,200      109,200,000원

도             54,600

군             54,600

기초생활보장수급자 주거환경개선사업 40,000 40,000 0

도             12,000

군             28,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

도             12,000

군             28,000

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  ○기초생활보장수급자주거환경개선사업(20가구)
               40,000      40,000,000원

도             12,000

군             28,000

긴급복지지원 153,118 162,261 △9,143

국            122,494

도             15,312

군             15,312

301 일반보상금 153,118 162,261 △9,143

국            122,494

도             15,312

군             15,312

01 사회보장적수혜금 153,118 162,261 △9,143
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위:  자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○긴급복지지원(143인)               153,118  153,118,000원

국            122,494

도             15,312

군             15,312

자활소득공제 14,982 29,837 △14,855

국             11,986

도              1,498

군              1,498

301 일반보상금 14,982 29,837 △14,855

국             11,986

도              1,498

군              1,498

01 사회보장적수혜금 14,982 29,837 △14,855

  ○자활소득공제(자활장려금)15명                14,982  14,982,000원

국             11,986

도              1,498

군              1,498

근로능력이있는 수급자의 탈수급지원 15,846 0 15,846

국             12,676

도              1,585

군              1,585

301 일반보상금 15,846 0 15,846

국             12,676

도              1,585

군              1,585

01 사회보장적수혜금 15,846 0 15,846

  ○희망키움통장(9명)                15,846  15,846,000원

국             12,676

도              1,585

군              1,585

주민생활지원 141,000 80,176 60,824

도              5,000

군            136,000

지역사회복지증진 90,260 41,379 48,881

201 일반운영비 9,100 10,219 △1,119

01 사무관리비 9,100 10,219 △1,119

  ○일반수용비                 2,500

    0.주민생활지원종합계획인쇄                 1,000

    0.주민생활지원서비스 홍보물제작
                1,500

  ○운영수당                 5,200

    0.지역사회복지협의회 회의참석수당
                2,700

    0.복지위원 회의참석수당                 2,500

  ○급량비                 1,400

  20,000원*50부

       500원 * 3,000부

       50,000원*27인*2회

  50,000원*25인*2회
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0.주민생활지원및기초생활업무추진
                1,400       7,000원*4인*50일

202 여비 8,160 8,160 0

01 국내여비 8,160 8,160 0

  ○기본업무수행여비                 8,160  170,000원*4인*12월

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○주민생활지원서비스업무추진                 2,000  2,000,000원

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○지역사회복지계획수립및욕구자원조사연구용역
               50,000      50,000,000원

301 일반보상금 21,000 21,000 0

01 사회보장적수혜금 20,000 20,000 0

  ○설,추석명절 어려운 이웃위문
               20,000      10,000원*1,000세대*2회

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○복지위원 워크샵등 각종교육참석
                1,000      50,000원*10인*2회

사회복지행정역량강화 8,980 0 8,980

201 일반운영비 8,980 0 8,980

01 사무관리비 8,980 0 8,980

  ○사회복지업무연찬회 급식제공
                3,780

  ○위탁교육비                 5,200

    0.사회복지담당공무원 교육                 5,200

      7,000원*45명*12회

  5,200,000원

행여환자 보호 4,560 3,672 888

101 인건비 960 832 128

04 기간제근로자등보수 960 832 128

  ○행려사망자장례인부임                   960  60,000원*4인*4회

206 재료비 2,800 2,240 560

01 재료비 2,800 2,240 560

  ○행려사망자장례재료구입                 2,800  560,000원*5회

301 일반보상금 800 600 200

12 기타보상금 800 600 200

  ○행려자귀가여비                   800  20,000원*40인

재해구호 27,200 35,125 △7,925

201 일반운영비 2,600 1,400 1,200

01 사무관리비 2,600 1,400 1,200

  ○급량비                 2,600
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0.재해상황실근무자급식제공
                1,400

    0.화재피해주민119희망의집 운반임차료
                1,200

       7,000원*5인*40일

       300,000원*4회

307 민간이전 24,600 23,725 875

01 의료및구료비 24,600 23,725 875

  ○재해구호비                19,600

    0.재해구호물품세트(응급구호세트)
                8,400

    0.주.부식                 8,400

    0.생수                 2,800

  ○저소득층 긴급재난지원비                 5,000

    0.화재주택 생활물품 구입지원
                5,000

       140,000원*60개

  6,000원*7일*200인

  1,000원*7일*400병

       1,000,000원 * 5세대

119희망의집 제작보급 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

206 재료비 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ○119희망의집 제작보급                10,000  10,000,000원*1대

도              5,000

군              5,000

복지대상자 통합조사 23,615 28,305 △4,690

국민기초생활수급자 통합조사 23,615 23,760 △145

201 일반운영비 15,455 15,600 △145

01 사무관리비 10,330 10,600 △270

  ○일반수용비                 5,330

    0.복지수급자 신청관련 서식 인쇄
                1,950

    0.통합조사관련 책자 제작                   500

    0.상담실 운영 경비                 2,880

  ○급량비                 1,400

    0.통합조사업무추진 근무자급식
                1,400

  ○운영수당                 3,600

    0.긴급복지 심의위원 회의참석 수당
                3,600

       100원*1,500매*13종

  5,000원*100매

  20,000원*12개소*12월

       7,000원*4인*50일

       12명*50,000원*6회

02 공공운영비 5,125 5,000 125

  ○공공요금 및 제세                 2,725

    0.수급자보장결정 통지문 발송                 1,525

      ｏ등기                 1,225

      ｏ반송                   300

  1,750원 * 700매

  1,500원 * 200매
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 복지대상자 통합조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0.통합조사업무용 휴대폰사용료
                1,200

  ○차량유지비                 2,400

    0.통합조사 차량유지비                 2,400

       50,000원*2대*12월

  200,000원*1대*12월

202 여비 8,160 8,160 0

01 국내여비 8,160 8,160 0

  ○기본업무수행여비                 8,160  170,000원*4인*12월

주민생활지원 연계, 서비스제공 20,940 31,140 △10,200

주민생활지원서비스 연계활성화 20,940 31,140 △10,200

201 일반운영비 6,600 10,100 △3,500

01 사무관리비 6,600 10,100 △3,500

  ○일반수용비                 6,600

    0.주민생활지원서비스 안내 책자 제작
                2,500

    0.주민생활지원서비스 팜플릿제작
                2,500

    0.사회복지서비스 신청 안내문 제작
                  400

    0.사회복지서비스 실시 서식 인쇄
                1,200

       5,000원 *500부 * 1종

       5,000원 * 500부 * 1종

       200원 * 2,000매*1종

       100원 * 2,000매 * 6종

202 여비 12,240 12,240 0

01 국내여비 12,240 12,240 0

  ○기본업무수행여비                12,240  170,000원*6인*12월

301 일반보상금 2,100 8,800 △6,700

10 행사실비보상금 2,100 8,800 △6,700

  ○주민생활지원서비스 교육(도) 참석보상
                  900

  ○주민생활지원서비스 분과모임 참석보상
                1,200

      30,000원 * 30인

      20,000원*60인

민생안전추진 50,809 0 50,809

국             23,300

군             27,509

사회복지통합 서비스요원지원 50,809 0 50,809

국             23,300

군             27,509

101 인건비 46,599 0 46,599

국             23,300

군             23,299

04 기간제근로자등보수 46,599 0 46,599

  ○사회복지통합서비스전문요원인건비
               46,599      1,941,620원*2인*12개월

국             23,300

군             23,299
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 민생안전추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,810 0 1,810

01 사무관리비 1,810 0 1,810

  ○일반수용비                 1,810

    0. 민생안정추진 현수막 제작
                1,210

    0. 민생안정추진 홍보물 인쇄
                  600

       55,000원*11개소*2회

       100원*3,000매*2종

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○ 국내여비                 2,400

    0.사회복지서비스전문요원교육여비
                  900

    0.사회복지통합서비스담당자 관외여비
                1,500

       150,000원*2인*3회

       50,000원*15인*2회

재무활동(주민생활지원과) 342,417 426,289 △83,872

내부거래지출 342,417 426,289 △83,872

의료보호기금특별회계전출 342,417 326,289 16,128

701 기타회계전출금 342,417 326,289 16,128

01 기타회계전출금 342,417 326,289 16,128

  ○의료보호기금특별회계전출               342,417  342,417,000원
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